1

民生证券股份有限公司关于中孚信息股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案调整

构成重组方案重大调整之专项核查意见

中孚信息股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”、“中孚信息”）拟以

发行股份及支付现金的方式收购黄建、丁国荣、高峰、范兵、罗沙丽和丁春龙 6

名股东合计持有的武汉剑通信息技术有限公司（以下简称“标的公司”或“剑通信

息”）100%股权，同时中孚信息拟向不超过 5 名符合条件的特定投资者非公开发

行股份募集配套资金不超过 58,324.00 万元，用于支付本次交易的现金对价、交

易税费等并购整合费用和投入标的资产在建项目建设。民生证券股份有限公司

（以下简称“民生证券”或“独立财务顾问”）作为本次交易的独立财务顾问，对中

孚信息调整本次交易方案事项进行核查，核查情况及核查意见如下：

如无特别说明，本核查意见所述的词语或简称与重组报告书中所定义的词语

或简称具有相同的含义。

一、本次交易方案的调整情况

本次交易对价总额不变，股份对价金额调整为 63,650.00 万元，占全部交易

对价的 67.00%，现金对价金额调整为 31,350.00 万元，占全部交易对价的 33.00%；

向交易对方发行的股份总数调整为 18,502,905 股；同时，由于现金对价和支付交

易税费等并购整合费用增加，本次募集配套资金总额相应调增，调整后本次募集

配套资金总额不超过 58,324.00 万元。具体调整方案如下：

（一）本次发行股份购买资产方案的调整

1、交易对价支付方式

（1）调整前

上市公司拟向黄建、丁国荣、高峰、范兵、罗沙丽和丁春龙 6 名自然人合计

发行 20,712,207 股股份及支付 23,750.00 万元现金，购买其持有的剑通信息 100%

股权。其中，股份对价金额为 71,250.00 万元，占本次交易对价的 75.00%，现金

对价金额为 23,750.00 万元，占本次交易对价的 25.00%。具体情况如下：

单位：万元

序

号
交易对方 股权比例 总交易对价 股份对价 现金对价 发行股数（股）

2

1 黄建 54.00% 51,300.00 38,475.00 12,825.00 11,184,593

2 丁国荣 31.00% 29,450.00 22,087.50 7,362.50 6,420,784

3 高峰 6.00% 5,700.00 4,275.00 1,425.00 1,242,732

4 范兵 5.00% 4,750.00 3,562.50 1,187.50 1,035,610

5 罗沙丽 3.00% 2,850.00 2,137.50 712.50 621,366

6 丁春龙 1.00% 950.00 712.50 237.50 207,122

合计 100.00% 95,000.00 71,250.00 23,750.00 20,712,207

注：上市公司向交易对方发行股份数量按照如下方式计算：向该名对象发行新股数量=股份

对价/发行价格，剩余不足以认购 1 股股份的部分，将无偿赠予上市公司。

（2）调整后

上市公司拟向黄建、丁国荣、高峰、范兵、罗沙丽和丁春龙 6 名自然人合计

发行 18,502,905 股股份及支付 31,350.00 万元现金，购买其持有的剑通信息 100%

股权。其中，股份对价金额为 63,650.00 万元，占本次交易对价的 67.00%，现金

对价金额为 31,350.00 万元，占本次交易对价的 33.00%。具体情况如下：

单位：万元

序

号
交易对方 股权比例 总交易对价 股份对价 现金对价 发行股数（股）

1 黄建 54.00% 51,300.00 34,371.00 16,929.00 9,991,569

2 丁国荣 31.00% 29,450.00 19,731.50 9,718.50 5,735,901

3 高峰 6.00% 5,700.00 3,819.00 1,881.00 1,110,174

4 范兵 5.00% 4,750.00 3,182.50 1,567.50 925,145

5 罗沙丽 3.00% 2,850.00 1,909.50 940.50 555,087

6 丁春龙 1.00% 950.00 636.50 313.50 185,029

合计 100.00% 95,000.00 63,650.00 31,350.00 18,502,905

注：上市公司向交易对方发行股份数量按照如下方式计算：向该名对象发行新股数量=股份

对价/发行价格，剩余不足以认购 1 股股份的部分，将无偿赠予上市公司。

2、发行数量

（1）调整前

根据上市公司与交易对方签署的《购买资产协议》，按照本次交易发行价格

34.40 元/股计算，不考虑募集配套资金的影响，上市公司向黄建等 6 名自然人合

计发行股份 20,712,207 股。

（2）调整后

根据上市公司与交易对方签署的《购买资产协议》及其补充协议，按照本次

交易发行价格 34.40 元/股计算，不考虑募集配套资金的影响，上市公司向黄建等

6 名自然人合计发行股份 18,502,905 股。

（二）本次募集配套资金方案的调整

3

1、募集配套资金金额

（1）调整前

本次募集配套资金总额不超过 50,500.00 万元，不超过本次交易价格的

100%，发行数量不超过本次发行前上市公司总股本的 20%。

（2）调整后

本次募集配套资金总额不超过 58,324.00 万元，不超过本次交易价格的

100%，发行数量不超过本次发行前上市公司总股本的 20%。

2、募集配套资金用途

（1）调整前

本次募集配套资金总额不超过 50,500.00 万元，用途具体如下：

单位：万元

序号 项目 投资总额 募集资金投入金额